ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2015 - TP

4/2015

2/2015

19/01/2015

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3608/2015, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº

2/2015, Licitação nº. 1/2015 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Contratação de empresa especializada para a locação, incluindo a montagem e desmontagem, de estrutura de arquibancadas
destinadas à acomodação do público no evento do Desfile das Escolas de Samba do Carnaval de Joaçaba, na Avenida XV de

Novembro, centro do Município.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  9/2015    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

E C C O ' S  P R O D U C O E S  E  E V E N T O S  L T D A  -  M E  ( 1 0 4 7 2 )                                                                .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :

- Aos seis dias do mês de fevereiro 2015 às catorze horas reuniram-se nas dependências da sala de reuniões do gabinete do

Prefeito os membros da Comissão de Licitações para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 02/2015/PMJ - TP nº

01/2015/PMJ. Até o dia e horário previstos no Edital foram entregues no Setor de Protocolo da Prefeitura o envelope do

seguinte participante: ECCO'S PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME (10472). A sessão teve início às catorze horas, sendo

que a comissão constatou que alguns documentos para procedência da emissão do CRC (item 2.2 do edital), foram

entregues no dia 05/02/2015, sendo que o prazo constante do edital dizia que os documentos deveriam ser entregues até o

3º dia anterior à data estipulada para o recebimento da documentação, o qual seria no dia 03/02/2015. Diante disso a

comissão consultou a procuradoria do Município, na pessoa da Sra. Vânia Brandalize, a qual orientou que os mesmos

poderiam ser aceitos de acordo com o parecer nº1324 emitido pela FECAM, o qual foi anexado ao processo. Após, foi

verificado que a única empresa participante possui representante credenciado para participar do certame. Primeiramente os

envelopes foram rubricados, passando-se em seguida à abertura dos envelopes que continham os documentos de

habilitação do participante. Os documentos foram analisados pelos membros da Comissão, bem como, pelo participante

credenciado, sendo constatado que a proponente ECCO'S PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME (10472) atendeu às

exigências do edital, sendo dessa forma, HABILITADA nessa fase do certame. Considerando que apenas a empresa

ECCO'S PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME (10472) está participando do processo e possuí representante credenciado e

o mesmo não manifestou interesse em interpor recurso, a comissão procederá a abertura do envelope de proposta.

COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 ALTEVIR DA CÁS

Ana Paula Pereira

Eduardo de Carli Bortoli

Luci Terezinha Heberle

André Luiz Dri

Joaçaba,  6  de  Fevereiro  de  2015

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2015 - TP

4/2015

2/2015

19/01/2015

Folha:  2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Helton Jax Cordeiro dos Santos - ................................................................. - Ecco's Sonorização Ltda